
                                
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA  
                      Ž U P A N 
 
KLASA: 007-02/16-01/17 
URBROJ: 2140/01-02-16-2 
Krapina, 29. veljače 2016.  
 
 
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Izvješće o ostvarenim financijskim potporama 
                        projektima ili programima udruga na području 
                        Krapinsko-zagorske županije u 2015. godini   
 
            
                       Na temelju članka 32., stavka 1., alineje 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 29. veljače 2016. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o ostvarenim financijskim 

potporama projektima ili programima udruga na području Krapinsko-zagorske županije u 
2015. godini. 

 
2. Izvješće i Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog te se 

upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 

Gregurović Šanjug,  pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
                                                                                                                        

    Ž U P A N 
                                                                                                             Željko Kolar 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                          
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
      SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE 
KLASA: 007-02/16-01/17 
URBROJ: 2140/01-09-16-1 
KRAPINA, 25. veljače 2016. 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:                   Izvješće o ostvarenim financijskim potporama 
                                         projektima ili programima udruga na području 
                                         Krapinsko-zagorske županije u 2015. godini 
 
PRAVNI TEMELJ:      Članak 32. Zakona o udrugama (Narodne novine, broj 74/14), 
                                        Članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni 
                                        glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj: 13/01, 5/06, 14/09, 
                                        11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:              Župan, Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:      Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
IZVJESTITELJICA:   Martina Gregurović Šanjug, pročelnica 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  
                  Skupština Krapinsko-zagorske županije na 5. sjednici održanoj dana 13. ožujka 
2014. godine donijela je Odluku o kriterijima za dodjelu financijskih potpora projektima ili 
programima udruga na području Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije, broj 4/14).  
                  Proračunom Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, utvrđen je iznos od 
500.000,00 kn za sufinanciranje djelovanja udruga na području županije, tako da je, sukladno 
odredbama spomenute Odluke župan Krapinsko-zagorske županije dana 11. ožujka 2015. 
godine, donio Zaključak o raspisivanju Natječaja za dodjelu financijskih potpora projektima 
ili programima udruga na području Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu. Zaključak 
o raspisivanju natječaja objavljen je u dnevniku „Večernji list“ dana 13. ožujka 2015. godine i 
na mrežnim stranicama Krapinsko-zagorske županije – „e-prijava“. 
                 U natječajnom roku koji je iznosio 35 dana s trajanjem do 17. travnja 2015. godine, 
pristigla je 131 prijava udruga (2014. godine 100 udruga koje su podnijele 120 prijava), od 
toga 17 je bilo elektronskih prijava (2014. godine 27).  
                 Po isteku natječajnog roka, Župan Krapinsko-zagorske županije donio je dana 21. 
travnja 2015. godine Odluku o osnivanju Povjerenstva za otvaranje pristiglih prijava na 



Natječaj za dodjelu financijskih potpora projektima ili programima udruga na području 
Krapinsko-zagorske za 2015. godinu i provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta prijava 
(Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 11/15). Povjerenstvo je nakon otvaranja 
pristiglih prijava tijekom administrativne provjere, utvrdilo da su 3 udruge podnijele više od 
jedne prijave (prihvaćene su samo prve prijave). Od pristiglih prijava, njih 16 (15) odnosilo se 
na programe rada kao redovne djelatnosti, a 115 (105) činili su projekti. Administrativnim 
uvjetima udovoljavala je 81 (70) prijava koliko ih je upućeno na postupak ocjenjivanja 
Povjerenstvu za dodjelu financijskih potpora projektima ili programima udruga na području 
Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 11/14 i 
9/15). 
                 Nakon obrade pristiglih prijava – administrativne provjere i verifikacijskog 
postupka, Povjerenstvo za dodjelu financijskih potpora utvrdilo je Prijedlog dodjele 
financijskih potpora kojim je predloženo da financijske potpore prime 72 udruge, odnosno 63 
projekta i 9 programa rada (54 udruge – 55 projekta i 10 programa rada), i to 61 (51) udruga s 
pozicije „donacije udrugama“ i 11 (3) udruga s pozicije „tekuće pomoći zdravstvenim 
organizacijama i udrugama – od koncesija“, uz raspodijeljen iznos od 500.000,00 kn s prve 
pozicije i 101.000,00 kn (75.576,50 kn) s druge pozicije. 
                 Župan Krapinsko-zagorske županije prihvatio je dana 17. svibnja 2015. godine 
Prijedlog dodjele financijskih potpora projektima ili programima udruga na području 
Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, čime se moglo pristupiti potpisivanju ugovora 
o financijskoj potpori projektu ili programu udruge u 2015. godini. U njima su precizirana 
prava i obveze korisnika i davatelja financijskih sredstava. Nakon obostrano potpisanih 
ugovora, moglo se putem naloga za isplatu, pristupiti isplati dodijeljenih financijskih potpora. 
Odobrene financijske potpore isplaćene su korisnicima u dva navrata do kraja godine. 
                 Na rezultate natječajnog postupka, tri udruge uputile su prigovore: Udruga 
„Kreativni“ iz Zaboka, Društvo invalida rada iz Krapine i Manjinska ženska udruga „Terem“ 
iz Bedekovčine. Budući da su se prigovori odnosili na neodobravanje financijskih potpora 
zbog administrativne pogreške u prijavi i isteka mandata osobama ovlaštenima za zastupanje 
udruga, prigovori nisu uvaženi. 
                 U prilogu Izvješća nalazi se popis udruga i projekta ili programa koje je ocjenjivalo 
stručno Povjerenstvo, popis nepotpunih prijava, popis udruga kojima su dodijeljena sredstva s 
pozicije „tekuće pomoći zdravstvenim organizacijama i udrugama – od koncesija“, te tabela 
financijskog izvršenja proračunske pozicije „tekuće donacije udrugama“, odnosno realizacija 
proračunom predviđenih sredstava namijenjenih djelovanju udruga na području Županije. Od 
predviđenih 500.000,00 kn, raspodijeljeno je cjelokupan iznos, tako da je realizacija ove 
proračunske stavke iznosila 100 % sredstava. 
                  Predlaže se Županu da priloženo Izvješće razmotri, te proslijedi Županijskoj 
skupštini Krapinsko-zagorske županije na prihvaćanje. 
 
 
         PRIPREMILA:                                                                          PROČELNICA 
             Savjetnica                                                                     Martina Gregurović Šanjug 
  Ksenija Čuček, dipl. polit. 
 
PRILOZI: 

1. Popis administrativno neprihvatljivih prijava 
2. Popis udruga i projekata ili programa 

koje su upućene na postupak ocjenjivanja 
3. Tabela financijskog izvršenja.  

 



Prilog 1. Popis administrativno neprihvatljivih prijava 

ADMINISTRATIVNO NEPRIHVATLJIVE (sveukupno 50) 

A.) NISU U SKLADU SA ZAKONSKIM ODREDBAMA I TEKSTOM NATJEČAJA (30) 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA /PROGRAMA  RAZLOG ODBACIVANJA 

1.  Odred izviđača „Ivančica“  Godišnji plan i program rada za  2015.  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
29. 10. 2013. 

2.  Udruga invalida Bedekovčina  Kad pomažu zdravi vršnjaci, lagani su svi 
zadaci 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
09. 05. 2012. 

3.  Kulturno umjetničko društvo "Krapina"  Legenda o Čehu, Lehu i Mehu  Druga po redu primljena prijava udruge na Natječaj 

4.  Ogranak Matice Hrvatske u Mariji Bistrici  Kinč osebujni  ‐ priprema za kontinuirano 
igranje i distribuciju predstave 

Druga po redu primljena prijava udruge na Natječaj 
 

5.  Kulturno umjetničko društvo „Naša lipa“  Međunarodno natjecanje zborova 
„ZLATNA LIPA TUHLJA“ 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
18. 03. 2015. 

6.  Društvo invalida rada Krapina  Program rada za 2015. godinu  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
23. 05. 2012. 

7.  Gradsko amatersko kazalište Krapina  Škola mjuzikla  Udruga nije upisana u Registar neprofitnih organizacija 
8.    Kulturno umjetničko društvo „Lira“  Hrvatska glazba i mladi  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 

27. 01. 2015. 
9.  Udruga za izučavanje i promoviranje 

narodnih običaja i glazbe Hrvatsko zagorje 
– HIT‐SCENA 

Festival Zabavne glazbe HITfest 2015.  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
19. 12. 2014. 

10.  Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Republike Hrvatske, 
Podružnica Krapinsko‐zagorske županije 

Program rada Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Republike 
Hrvatske, Podružnica Krapinsko‐zagorske 
županije 

Udruga nije upisana u Registar neprofitnih organizacija 

11.  Eko udruga „Lijepa naša“  Program rada za 2015. godinu  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
09. 03. 2015. 

 
1 



12.  Udruga "Naš zavičaj"  Da se prošlost ne zaboravi  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
15.03.2013. 

13.  "Hrvatski domobran" Udruga ratnih 
veterana Hrvatske Ogranak Zlatar 

Učestvovanje članova u 
komemoracijama poginulih Hrvata s 
kraja 2. Svj. rata i Domovinskog rata 

Podnositelj nema svojstva pravne osobe 

14.  „STUB‐KLUB“ Klub mladih Donja Stubica  Program STUB‐KLUB‐a za 2015.  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
30. 12. 2008. 

15.  „Udruga branitelja Domovinskog rata“ 
Kumrovec‐zagorska Sela 

Obilježavanje 20. godišnjice „Oluje“  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
18. 10. 2013. 

16.  Manjinska ženska udruga "Terem"  Podizanje kvalitete života i uključivanje 
pripadnika nacionalnoj manjine u  
društveni život lokalnoj zajednice kroz 
multikulturalnu zajednicu 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
01.12.2014. 

17.  Udruga za očuvanje baštine i promicanje 
kulture življenja "Djedovina" 

Baština ‐ korijeni budućnosti  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
u datumu podnošenja prijave 

18.  Zagorska liga protiv raka  Psihosomatska pomoć pacijenticama 
oboljelim od raka dojke 

Druga po redu primljena prijava udruge na Natječaj 

19.  Udruga "Petrože‐Krušljevo selo"   8. Oro nada   Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat  
07.02.2012. 
Izjava o partnerstvu nije potpisana i ovjerena od svih 
partnera 

20.  Stočarska udruga Pregrada  Uređenje i opremanje stočnog sajma 
Pregrada 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
05.02.2014. 
Udruga nije upisana u Registar neprofitnih organizacija 

21.  Likovno društvo "Ernest Tomašević" 
Krapina 

Program rada likovnog društva "Ernest 
Tomašević" Krapina u 2015. 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
u trenutku podnošenja prijave  
Životopis nije u propisanom obrascu i nema naznake datuma 
sastavljanja 

22.  Udruga Grofovije Konjski Konjščina  Promicanje, razvitak i unaprjeđenje 
kulturne, arheološke i povijesne baštine s 
naglaskom na Stari grad – kaštel 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
11. 05. 2011. 

 
2 



„Konjski“ Konjščina i bitku 04. 05. 1545. 
godine 

23.  Udruženje umirovljenika Krapinske Toplice  Kretanjem protiv osteoporoze  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
10. 02. 2010. 
Udruga nije upisana u Registar neprofitnih organizacija 

24.  Društvo „Naša Djeca“ Tuhelj  Program rada DND‐a Tuhelj za 2015. 
godinu 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
25. 03. 2015. 

25.  Viteško društvo Svetog križa  Zagorski Vuzem  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
20. 02. 2015. 

26.  Šahovski klub Laufer  Škola šaha za mlade  Udruga nije upisana u Registar neprofitnih organizacija 
Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat  
27.01.2011. 

27.  Loborska humanitarna udruga  Zagorje je naš dom – dnevne aktivnosti u 
zajednice 

Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
20. 02. 2015. 

28.  Trkački klub Maraton Krapina  2. Krapinski cener  Druga zaprimljena prijava udruge na Natječaj 
 

29.  Udruga "Klapa Bistrica"  II. susret klapa Marija Bistrica 2015  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
27. 09. 2013. 

30.  Udruga za njegovanje i promociju glazbe 
Hrvatskog zagorja Kajscena 

Njegovanje kajkavske glazbe i običaja  Osobama ovlaštenim za zastupanje udruge istekao je mandat 
27. 02. 2013. 

 

 

 
3 



B.) ADMINISTRATIVNO NEPRIHVATLJIVE – NEDOSTACI U NATJEČAJNOJ DOKUMENTACIJI (20) 

 
1. UNAPREĐENJE ZDRAVLJA I PREVENCIJA 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 
1.  Zajednica klubova liječenih alkoholičara 

Krapinsko‐zagorske županije 
Apstinencija‐perspektiva  Nije priložena Izjava prijavitelja 

 

2. ZAŠTITA OKOLIŠA I ODRŽIVI RAZVOJ 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 
1.  Udruga Drienek  Zdrav ko dren  Nije priložena izjava o partnerstvu za sve partnere 

navedene u Obrascu za prijavu projekta 
 

3. KULTURNA BAŠTINA I NOVE MEDIJSKE KULTURE 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 
1.  Kulturno umjetničko društvo Zabok  Upoznaj svoju baštinu, spoznaj sebe  Obrazac proračuna nije ovjeren pečatom udruge 

Izjava o partnerstvu nije dostavljena u izvorniku i nije 
pravilno popunjena  (nedostaje naziv prijavitelja i naziv 
projekta) 

2.  Udruga Kreativni Zabok  Izrada suvenira i materijala od recikliranog 
papira 

Životopis voditelja nema potpis i datuma 
Nije dostavljena Izjava prijavitelja 

3.  Ekološko društvo "Lijepa naša"   Oteti život zaboravu  Životopis voditelja nema naznake datuma 

4.  Knjižničarsko društvo Krapinsko‐zagorske 
županije 

Program rada Knjižničarskog društva KZŽ u 2015  Obrazac proračuna nema potpisa 
Životopis voditelja nema datuma, potpisa i nedostaje 
zadnja strana 

5.  Zajednica udruga antifašističkih boraca i 
antifašista Krapinsko‐zagorske županije 

Promicanje i popularizacija tekovina antifašizma  Nije priložena Izjava o partnerstvu za sve partnere 
navedene u Obrascu za prijavu projekta/programa 

6.  Šahovski klub Straža  9. Open Hum na Sutli 2015  Životopis voditelja nema potpisa i datuma  

 
4 



4. DJECA I MLADI 
 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 

1.  Udruga mladih Marija Bistrica  Mogu! Hoću! ‐ Cjelovita pomoć djeci u učenju  Životopis voditelja nije na propisanom obrascu 

2.  Odred izviđača "Zlatar"  Godišnji plan i program rada 2015.  Životopis voditelja nema potpisa i datuma 

3.  Udruga uzgajatelja malih životinja 
"Zagorje" 

Izložba malih životnija  Životopis voditelja nema potpisa i datuma 

4.  Društvo "Naša djeca" Kraljevec na Sutli  Dječji festival "Pokaži što znaš"  Životopis voditelja nije potpisan i nema naznake datuma 
sastavljanja 

5. 

Trkački klub Maraton Krapina  II. KRAPINSKI RINGIŠPIL  U Obrascu prijave projekta/programa nema navedenog 
razdoblja provedbe projekta 
Životopis voditelja projekta nije potpisan i nema naznake 
datuma sastavljanja 

 

 

 

5. UNAPRJEĐENJE POLOŽAJA RANJIVIH DRUŠTVENIH SKUPINA 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 

1.  Društvo osoba oštećena sluha Krapina  Mi slušamo očima  Životopis voditelja nema naznake datuma sastavljanja 

 

 

 

 

 
5 



 
6 

6. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA RURALNIH PODRUČJA 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 

1.  Športski ribolovni klub "Šaran" Budinščina  Obuka mladih članova, održavanje 
takmičenja i uređenje prostora/Udruženi u 
ribolovu‐za kvalitetniji život u ruralnom 
području 

Životopis voditelja projekta nema naznake datuma 
sastavljanja 

2.  Udruga za razvoj turizma Jesenje   Tajne preživljavanja krapinskih 
neandertalaca 

U Izjavi o partnerstvu nedostaje potpis i pečat jednog od 
partnera 

3.  Kulturno umjetničko društvo "Ljudevit Gaj" 
Mače 

KUD‐za sretnu djecu  Životopis voditelja projekta nije na propisanim obrascima i 
nema naznake datuma sastavljanja životopisa 

 
 

7. NIJE ODREĐENO PODRUČJE 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  NEDOSTATAK 

1.  Udruga Hrvatsko Autohtono Blago  Letci "Autohtone pasmine pasa"  Obrazac prijave projekta i Obrazac proračuna nisu 
elektronski popunjeni 
Prijavitelj nije naznačio područje za koje prijavljuje projekt 

2.  Kreativna udruga Dalija    Naš licitarski venček  Prijavitelj nije naznačio područje za koje prijavljuje 
projekat 
Nije  priložena Izjava o zapošljavanju 

3.  Udruga Modus Vivendi Stubaki   Poetsko ‐ glazbene večeri u Stubakima Ljeto 
2015. 

Prijavitelj nije naznačio područje za koje prijavljuje 
projekat 
Životopis voditelja projekta nije na propisanim obrascima i 
nema datuma sastavljanja životopisa niti potpisa 

 



 
1 

Prilog 2. Popis prijava koje su upućene u postupak ocjenjivanja 

 

POPIS UDRUGA KOJE SU OSTVARILE FINANCIJSKU POTPORU (81) 

 

1. UNAPREĐENJE ZDRAVLJA I PREVENCIJA 
 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA 
TRAŽENI 
IZNOS 

OSTVARENI 
BODOVI 

ODOBRENI 
IZNOS 

1.  Regionalni klub IPA Zabok 
Policija u socijalnoj djelatnosti i demokratskoj 
političkoj kulturi  40.000 18,33 5.000 

2.  Udruga fizioterapeuta i radnih terapeuta 
Zagorja 

Rehabilitacija i socijalna integracija osoba s 
posebnim potrebama putem jahanja i 
plivanja  49.797 33,00 11.000 

3.  Gornjostubička udruga "Lipin Cviet"  Zdrav i sretan život  24.060 32,66 11.000 

4.  Društvo psihologa  
Krapinsko‐zagorske županije 

Edukacija i senzibilizacija djece, roditelja i 
nastavnika u srednjim škola Krapinsko‐
zagorske županije o problemu suicida mladih  49.448 25,00 7.000 

5.  Udruga oboljelih od dijabetesa Krapina  Godišnji plan i program rada 2015.  12.450 15,00 5.000 

6.  Zagorska liga protiv raka 
Prevencija i rano otkrivanje raka vrata 
maternice  40.000 21,33 6.000 

7. 
Udruga za prevenciju zdravlja "Korak po 
korak do zdravlja" 

Hodanjem do zdravlja 
10.000 21,33 6.000 

      225.755 51.000 
 



2.  ZAŠTITA OKOLIŠA I ODRŽIVI RAZVOJ 

 
NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA 

TRAŽENI 
IZNOS 

OSTVARENI 
BODOVI 

ODOBRENI 
IZNOS 

1.  Udruženje seljaka Donja Stubica  Prirodne blagodati gupčevog kraja  34.750 29,33 9.000 

2.  Planinarsko društvo Zagorske steze 
Zabok 

Uređenje arboretuma Planinarske kuće „Picelj“ 
44.125 25,33 7.000 

3.  Gljivarsko društvo "Medenka" Zlatar  Carstvo gljiva  ‐ ekološka fantazija  8.000 24,00 7.000 

4. 
Udruga privatnih šumovlasnika 
"HOSTA" Kraljevec na Sutli 

Edukativno‐šetna staza Dubrava Radakovo, Kraljevec 
na Sutli 

49.411 18,00 5.000 

5. 
Gljivarsko društvo „Maglen“ 
Oroslavje 

Ljepota prirode 
17.000 25,66 8.000 

6.  Udruga „Izvor Cukovec“  Zamjena salonitnih cijevi na vodovodu Cukovec 
44.300 Nije 

ocjenjivana ‐ 
investicija

0 

7.  Loborsko ekološko društvo 
Gorska livada Vučikovec, revitalizacija staništa i 
očuvanje zaštićenih biljnih vrsta (orhideja) 

15.000 25,66 8.000 

8. 
Udruga korisnika bežičnih sustava Kr‐
net 

Sustav za upozoravanje na povećanu opasanost od 
pojave bolesti i štetnika vinove loze 

15.000 28,66 9.000 

9. 
Hrvatsko planinarsko društvo 
"Kunagora" Pregrada 

Kunagora ‐ Biser Hrvatskog zagorja 
15.000 28,33 9.000 

10.  Lokalna akcijska grupa "Zeleni bregi"  Zeleni bregi za čiste brege  50.000 29,33 9.000 
      292.586 71.000 

 

 
2 



3. KULTURNA BAŠTINA I NOVE MEDIJSKE KULTURE 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA  TRAŽENI  
IZNOS 

OSTVARENI 
BODOVI 

ODOBRENI 
IZNOS 

1.  Centar za tradicijska glazbala Hrvatske  9. Međunarodni gajdaški festival Mihovljan  12.000 23,00 6.000 

2. 
Lovačka udruga za uzgoj, zaštitu, lov 
divljači i streljaštvo "Fazan" Kraljevec na 
Sutli 

Program koji njeguje kulturno stvaralaštvo i 
provode inovativne aktivnosti u sektoru kulture u 
lokalnim zajednicama  50.000 17,66 5.000 

3.  Centar za primijenjenu arheologiju 
Arheološki park Strahinjščica (Faza II) ‐ Arheološka 
istraživanja na visinskim naseljima Plat i Hajdine 
zerne kod Radoboja  47.099 30,66 10.000 

4.  Hrvatska udruga "Muži zagorskog srca"  Program rada za 2015.  50.000 21,00 6.000 

5.  Kulturno umjetničko društvo "Đuro 
Orlić" Zagorska Sela 

A Sutla si teče 
43.000 18,66 5.000 

6.  Esperantsko društvo "Trixini" 
18. susret meteorita u Hrašćini 2015./ Holokaust u 
Zagorju  5.000 20,33 5.000 

7.  Kulturno‐umjetničko društvo "Krapina"  Legenda o Čehu, Lehu i Mehu  48.500 32,66 11.000 

8. 
Udruga muški pjevački zbor 
"Magdalenić" Bedekovčina 

Etno za sve generacije 
50.000 14,33 5.000 

9.  Udruga Svesvir  Bistrički Zvukolik  49.721 29,00 9.000 

10. 
Amatersko kulturno umjetničko društvo 
"Žensko kazalište" Gornje Jesenje 

Program rada za 2015. godinu 
23.500 16,00 5.000 

11.  Udruga Tavan 
Legencajt ‐ vrijeme je za legende  
Krapinjon – Izbjegnite toljagu neznanja i zapalite 
vatru znanja  36.800 36,33 14.000 

12.  Folklorna skupina "Viline" Krapina  Tam de luč gori  23.000 10,00 0 

13.  Limena glazba "Mirna" Radoboj 
Nabava glazbenih instrumenata za potrebe limene 
glazbe te snimanje video spota  21.250 17,33 5.000 

 
3 



 
4 

14.  Bratovština Milengrad 
Sanacija i konzervacija potkovaste kule na utvrdi 
Milengrad  25.000 19,33 5.000 

15. 
Udruga za očuvanje prirodnih i 
tradicijskih vrijednosti "GOTALI" 

Tak se negda pri nami delale 
10.000 26,33 8.000 

16. 
Kulturno umjetničko društvo "Lovro 
Ježek" Marija Bistrica 

28. Susreti folklora, Marija Bistrica 
12.600 24,33 7.000 

17.  Udruga Delta  2. Zagorje Blues Etno Festival  20.000 23,33 7.000 

18. 
Udruga za njegovanje uspomene na 
žrtve Macelja 1945. 

Obilježavanje grobišta žrtava poraća Drugog 
svjetskog rata u maceljskoj šumi  45.500 21,66 6.000 

19. 
Udruga za promicanje glazbene, 
scenske i vizualne kulture JAZZUSH 

Krapina grad glazbe 
35.000 30,33 10.000 

20. 
"Kostelska pištola‐Keglovićeva straža"‐ 
Kostel 

Kostelska uskrsna pištola 2015. 
50.000 23,33 7.000 

21. 
Kulturno umjetničko društvo 
"Pregrada" 

Škrinjica ‐ dotekni dušu 
21.000 30,66 10.000 

22. 
Stubička baština, udruga za očuvanje i 
promicanje zagorske kulturne i 
prirodne baštine 

San o perunici 
15.000 27,33 8.000 

23. 
Ogranak Matice Hrvatske u Mariji 
Bistrici 

Klinč osebujni ‐priprema za kontinuirano igranje i 
distribuciju predstave  24.880 18,66 5.000 

24. 
Udruga za multimedijalnu umjetnost i 
afirmaciju kulture‐SINTOMENT 

Program rada za 2015. godinu 
50.000 30,66 10.000 

25. 
Udruga za poticanje kreativnosti i 
edukaciju djece i mladih "CREATIVITAS" 

Kreativnost u objektivu 
6.000 27,00 8.000 

26.  Kulturno‐turističko društvo LoborFest 
LoborFest‐ međunarodni festival glazbe podalpskog 
podneblja  38.500 23,33 7.000 

27. 
Građanska organizacija za kulturu 
„GOKUL" 

Predgrađe supkulture 2015. 
45.000 34,00 12.000 

      858.350 196.000 
 



 

4. DJECA I MLADI 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA 
TRAŽENI  
IZNOS 

OSTVARENI
BODOVI 

ODOBRENI 
IZNOS 

1.  Udruga za sport i rekreaciju ‐ Atletski 
klub Sportske igre mladih 

Sportske igre mladih 
50.000 27,33 8.000 

2.  Centar za edukaciju i pomoć  Zdravo dijete je sretno dijete  20.000 17,33 5.000 
3.  Društvo "Naša djeca" Krapinske Toplice  Logoped za djecu Toplica  45.209 41,00 25.000 

4. 
Gradski puhački orkestar i mažoretkinje 
Krapina 

Uključivanje djece i mladih u puhački orkestar 
uz nabavu B‐tube  50.000 19,33 5.000 

5.  Športsko društvo "Tondach" 
Bedekovčina 

Nogometni Kamp ŠD Tondach 2015 
45.407 13,66 0 

6.  Udruga mladih Feniks  9. O'ROCK FEST  50.000 30,00 9.000 
7.  Društvo "Naša djeca" Zabok  Prebaci na volontiranje!  49.500 42,33 30.000 
8.  Društvo "Naša djeca" Budinščina  Program rada za 2015. godinu  17.000 17,00 5.000 

9. 
Udruga veterana Specijalne policije 
Domovinskog Rata "Barun" 

Promicanje istine o Domovinskom ratu 
20.000 29,33 9.000 

10.  Nogometni Klub „Radoboj“  Škola nogometa‐opremanje poligona prepreka  22.135 22,66 6.000 

11.  Sportska zajednica općine Radoboj 
Kretanjem do zdravlja ‐ univerzalna športska 
škola  28.333 24,33 7.000 

12. 
Nogometni klub "Ivančica" Zlatar 
Bistrica 

Prvomajski nogometni turnir limača ‐ Zlatar 
Bistrica  7.500 10,00 0 

13.  Društvo "Naša djeca" Stubičke Toplice  Likovno literarni natječaj Cvijet u cvijeću  8.000 23,66 7.000 
14.  Društvo "Naša djeca" Sveti Križ Začretje  10. Kinč moje babice"  13.500 22,00 6.000 

15. 
Udruga za prevenciju ovisnosti, pomoć 
ovisniku i povremenom uzimatelju 

Bolje spriječiti nego liječiti 
50.000 30,00 9.000 

 
5 



opojne droge i obitelji „Moji dani“ 

16.  Društvo „Naša djeca“ Kumrovec 
Likovna kolonija Društva "Naša djeca" 
Krapinsko‐zagorske županije‐Kumrovec 2015  8.000 14,33 5.000 

17.  Društvo "Naša djeca" Donja Stubica  Dječje ljeto u Stubici 2015.  14.050 24,66 7.000 

18.  Bedekovčanska udruga mladih 
Dokumentarni film "Dvorac Gornja 
Bedekovčina"  50.000 35,00 13.000 

      548.634 156.000 
 

 
6 



 

5.  UNAPRJEĐENJE POLOŽAJA RANJIVIH DRUŠTVENIH SKUPINA 

NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA / PROGRAMA 
TRAŽENI 
 IZNOS 

OSTVARENI 
 BODOVI 

ODOBRENI 
IZNOS 

1. 
Udruga slijepih Krapinsko‐zagorske 
županije 

Ravnopravnost i društvena integracija slijepih 

30.000 27,66 8.000 

2. 
Društvo multiple skleroze Krapinsko‐
zagorske županije 

Zajedničkim snagama do neovisnog življenja 

49.502 38,33 15.000 

3.  Društvo "Naša djeca" Pregrada  Podijeli znanje 
31.400 24,33 7.000 

4.  Udruga invalida Donja Stubica  Program rada  50.000 35,00 13.000 
5.  Humanitarna udruga "Posljednja nada"  Palijativna skrb ‐ smisao života 

50.000 24,66 7.000 
6.  Udruga distrofičara Krapina  Jednaki u zajednici 

42.375 36,33 14.000 

7. 

Udruga ratnih veterana 1. Gardijske 
brigade "Tigrovi" ‐ Krapinsko‐zagorske 
županije 

Program rada za 2015. godinu 

50.000 21,00 6.000 

8. 
Županijska podružnica Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata Krapinsko‐zagorske županije 

Program rada za 2015. godinu 

49.650 30,33 10.000 

9. 
Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Bedekovčina 

Program rada za 2015. godinu 
40.000 25,33 7.000 

10.  Civilna udruga građana Pregrade  Starac i vrijeme  14.500 22,66 6.000 

11. 
Udruga branitelja Domovinskog rata 
"Sveti Juraj" Gornja Stubica 

Druženja branitelja i posjećivanje mjesta na 
kojima se boravilo tijekom Domovinskog rata, 
organiziranje sportskih i kulturnih zbivanja  7.700 12,33 0 

 
7 



12. 
Zajednica udruga hrvatskih vojnih 
invalida Domovinskog rata Krapinsko‐
zagorske županije 

Županijsko natjecanje članova radi sudjelovanja 
na sve hrvatskom SŠNIDOR‐u 

50.000 8,00 0 

13. 
Udruga hrvatskih branitelja liječenih od 
posttraumatskog stresnog poremećaja 
Krapinsko‐zagorske županije 

Do poboljšanja zdravlja hrvatskih branitelja 
rekreacijom i športom 

41.000 22,66 6.000 

14. 
Sveta Ana ‐ udruga za pomoć djeci s 
teškoćama u razvoju i invalidnim 
osobama 

Druženje kroz sport 

29.222 31,33 10.000 
      535.349 109.000 

 

 
8 



 
9 

 

6.  NAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA RURALNIH PODRUČJA 

  NAZIV UDRUGE  NAZIV PROJEKTA /PROGRAMA 
TRAŽENI  
IZNOS 

OSTVARENI 
BODOVI 

ODOBRENI 
IZNOS 

1.  Udruga žena Vrtnjakovec  Međugeneracijska solidarnost i zdravi stilovi 
života  18.000 32,66 11.000 

2.  ZAGORJE BRASS QUINTET  ZAGORJE BRASS QUINTET u ruralnim 
područjima Krapinsko‐zagorske županije  42.500 13,33 0 

3. 
Društvo za promicanje kulture, turizma i 
športa "Sv. Juraj" Gornja Stubica 

XXIII. Županijski božični koncert "Čestit Vam 
Božić"  2.000 21,66

Traženi iznos 
manji je od 5.000 

4. 
Udruga obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava uzgajivača peradi 
Republike Hrvatske 

Manifestacija tradicionalnih specijaliteta i 
moderne gastronomije peradarskih proizvoda 

45.000 10,66 0 
5.  Humska udruga mladih  Hoomstock 2015. 

49.750 24,33 7.000 
      157.250 18.000 

 

 



Prilog 3. Financijsko izvršenje Natječaja za dodjelu financijskih potpora 
 projektima ili programima udruga na području Krapinsko‐zagorske županije 
 za 2015. godinu 
 
 

POPIS UDRUGA KOJIMA SU ODOBRENE FINANCIJSKE POTPORE 
 IZ POZICIJE „TEKUĆE POMOĆI ZDRAVSTVENIM ORGANIZACIJAMA I UDRUGAMA – OD 

KONCESIJA“ U 2015. GODINI 
 
Red. 
br. 

UDRUGA – projekt/program  IZNOS 

1.  «MOJI DANI» ‐ Udruga za prevenciju ovisnosti, pomoć 
ovisniku i povremenom uzimatelju opojne droge i obitelji, 
Đurmanec 
‐ projekt: „Bolje spriječiti, nego liječiti“ 

9.000,00 

2.  Udruga fizioterapeuta i radnih terapeuta Zagorja, Oroslavje 
‐ projekt: „Rehabilitacija i socijalna integracija osoba s 
posebnim potrebama putem jahanja i plivanja“ 

11.000,00 
 

3.  Gornjostubička udruga „Lipin cviet“, Gornja Stubica 
‐ projekt: „Zdrav sretan život“ 

11.000,00 

4.  Društvo psihologa Krapinsko‐zagorske županije, Zabok 
‐projekt: „Edukacija i senzibilizacija djece, roditelja i 
nastavnika u srednjim školama Krapinsko‐zagorske županije o 
problemu suicida djece“ 

7.000,00 

5.  Udruga oboljelih od dijabetesa Krapina, Krapina 
‐program rada u 2015. godini 

5.000,00 

6.  Društvo multiple skleroze Krapinsko‐zagorske županije, 
Zabok 
‐projekt: „Zajedničkim snagama do neovisnog življenja“ 

15.000,00 

7.  Zagorska liga protiv raka, Krapinske Toplice 
‐projekt: „Prevencija i rano otkrivanje raka vrata maternice“ 

6.000,00 

8.  Udruga za prevenciju zdravlja „Korak po korak do zdravlja“, 
Klanjec 
‐projekt: „Hodanjem do zdravlja“ 

6.000,00 

9.  Udruga žena Vrtnjakovec, Krapinske Toplice 
‐projekt: „Međugeneracijska solidarnost i zdravi stilovi 
života“ 

11.000,00 

10.  Udruga hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog 
stresnog poremećaja Krapinsko‐zagorske županije, 
Oroslavje 
‐projekt: „Do poboljšanja zdravlja hrvatskih branitelja 
rekreacijom i športom“ 

6.000,00 

11.  Udruga distrofičara Krapina, Krapina 
‐projekt: „Jednaki u zajednici“ 

14.000,00 

 
  U K U P N O

 
101.000,00  

 



REALIZACIJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA NAMIJENJENIH UDRUGAMA 
 U 2015. GODINI – PO PODRUČJIMA 

 
Red. 
br. 

PODRUČJE  REALIZIRANO 

1.  Unapređenje zdravlja i prevencija  5.000,00 
46.000,00 

2.  Zaštita okoliša i održivi razvoj  71.000,00 
3.  Kulturna baština i nove medijske kulture  196.000,00 
4.  Djeca i mladi  147.000,00 

9.000,00 
5.  Unapređenje položaja ranjivih skupina  74.000,00 

35.000,00 
6.  Unapređenje kvalitete života ruralnih područja  7.000,00 

11.000,00 
 
  U K U P N O*

 
500.000,00 

 
  U K U P N O**

 
101.000,00 

 
  REALIZACIJA*

 
500.000,00 (100 %) 

 
  UKUPNO REALIZACIJA * i **

 
601.000,00 

 



                          
                          

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 007-02/16-01/17 
URBROJ: 2140/01-01-16-3 
Krapina,  __. ožujka 2016. 
 

Na temelju članka 10. Odluke o kriterijima za dodjelu financijskih potpora projektima 
ili programima udruga na području Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“ broj 4/14) i članka 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 18. sjednici 
održanoj dana  __. ožujka 2016. godine  donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o ostvarenim financijskim potporama programima i projektima 

udruga na području Krapinsko – zagorske županije u 2015. g. 
 
 
1) Prihvaća se Izvješće o ostvarenim financijskim potporama programima i projektima 

udruga na području Krapinsko – zagorske županije u 2014. godini Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, KLASA: 007-02/16-01/17, URBROJ: 2140/01-
09-16-1 od 25. veljače 2016. godine. 

 
2) Izvješće iz točke 1)  se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
 

PREDSJEDNICA 
  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
    Vlasta Hubicki, dr.vet. med. 

 
 
 
Dostaviti:                      
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade,                                                                  
2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu,        
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava,               
5. Pismohrana. 

 


	1. udruge-zak i aneks
	2.Popis administrativno neprihvatljivih prijava-2015.
	3. Popis Udruga koje su ostvarile financ potporu-2015.
	4. udruge-kocesija 2015.
	5. Udruge, ŽS

